
 1

Smlouva o výpůjčce přístrojů 
uzavřená dle ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 
 
Fyziologický ústav AV ČR, v.v.i. 
IČ 679 85 823 
se sídlem Vídeňská 1083, Praha 4, PSČ 142 20 
zastoupen MUDr. Janem Kopeckým, DrSc., ředitelem 
 
(dále jen „půjčitel“) 
 
a 
 
 
Ústav experimentální botaniky AV ČR, v. v. i. 
IČ: 61389030 
se sídlem Rozvojová 263, Praha 6 – Lysolaje, PSČ 165 02 
zastoupen RNDr. Martinem Vágnerem, CSc., ředitelem 
 
(dále jen „vypůjčitel“) 
 
 
 
(dále společně jen „smluvní strany" a jednotlivě jen jako "smluvní strana") 
 
 
uzavírají dnešního dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku tuto 

 
 
 

Smlouvu o výpůjčce přístroje 
(dále jen „smlouva“) 

 
 
 

I.  
Úvodní ustanovení 

 
1. Půjčitel je výlučným vlastníkem přístroje: 

CONFOCAL MICROSCOPE TCS SP2 AOBS, inv. číslo I5-009021-0000,   
součástí a souvisejícího příslušenství: 
DETEKTOR PRO PROCHAZ. SVETLO RLD, inv. číslo I5-009021-0007, 
OBJEKTIV HCX PL APO, inv. číslo I5-009021-0005, 
POCITAC. KONTROLNI SYSTÉM PRO KONFOKAL. MIKROSKOP,  
inv. číslo I5-009021-0008 
(dále jen "přístroje"). 

 



 2

2. Vypůjčitel je veřejnou výzkumnou institucí založenou a existující dle zákona č. 341/2005 Sb., 
o veřejných výzkumných institucí, jejímž hlavním předmětem činnosti je mimo jiné provádění 
výzkumu za pomoci konfokální světelné mikroskopie. 

 
3. Vypůjčitel má zájem využívat pro realizaci své činnosti přístroje ve vlastnictví půjčitele, a to 

prostřednictvím jím určených osob, které jsou zpravidla v zaměstnaneckém poměru k jeho 
osobě. 

 
 

II. 
Účel dohody 

 
Účelem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran vznikajících 
každé z nich v důsledku přenechání přístrojů k užívání ze strany vypůjčitele. 
 
 

III. 
Předmět dohody 

 
Předmětem této smlouvy je závazek půjčitele přenechat vypůjčiteli k užívání přístroje, včetně 
jejich součástí a příslušenství, uvedené v ustanovení čl. I. odst. 1 této smlouvy, a to za 
podmínek blíže stanovených touto smlouvou. 

 
 

IV. 
Doba výpůjčky a předání a převzetí přístrojů 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že vypůjčitel přenechá půjčiteli přístroje k užívání na dobu určitou, 

a to do 30. 6. 2026. 
 

2. Smluvní strany se dále dohodly, že půjčitel předá vypůjčiteli přístroje a vypůjčitel přístroje od 
půjčitele převezme při podpisu této smlouvy, když předání a převzetí přístrojů obě smluvní 
strany svými podpisy potvrzují. 

 
3. Půjčitel v souvislosti s předáním přístrojů vypůjčiteli k užívání výslovně prohlašuje, že 

seznámil vypůjčovatele s aktuálním technickým stavem přístroje aktualizovaným v příloze č. 
1 – Technický posudek vypracovaný firmou Pragolab s.r.o. a vypůjčitel se podpisem smlouvy 
zavazuje přístroj řádně užívat v souladu s výše uvedeným technickým posudkem – viz příloha 
č. 1 – Technický posudek. 

 
 

V. 
Úplata za užívání přístrojů 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že se výpůjčka přístrojů dle této smlouvy sjednává jako 

bezúplatná. 
 

2. Smluvní strany se v této souvislosti dále dohodly, že vypůjčitel je povinen nést veškeré 
náklady spojené s užíváním přístrojů ve vlastnictví půjčitele, a to jak náklady obvyklé, tak 
náklady mimořádné (včetně elektro revizí a oprav, které nejsou obvyklými náklady 
souvisejícími s provozem přístrojů). 



 3

 
 
 
 
 

VI. 
Prohlášení a práva a povinnosti půjčitele 

 
1. Půjčitel podpisem této smlouvy výslovně prohlašuje, že je s přístroji schopen odborně nakládat 

a je v této souvislosti způsobilý a připraven školit další osoby. 
 
 

2. Smluvní strany se dohodly, že vypůjčitel odpovídá za škodu způsobenou přístroji (byť i 
některým z nich) vypůjčiteli či jakékoliv třetí osobě, a to v celém rozsahu, vznikne-li tato škoda 
zejména v důsledku vady či poruchy přístroje a/nebo přístrojů, které měly být a/nebo byly 
půjčiteli známy a jejichž výskyt vypůjčiteli nesdělil. 
 
 

VII. 
Prohlášení a práva a povinnosti vypůjčitele 

 
1. Vypůjčitel je povinen užívat přístroje v souladu s účelem, pro který jsou určeny a v souladu s 

pokyny půjčitele a jím poskytnutými návody na jejich užívání. 
 

2. Vypůjčitel je dále povinen chránit přístroje před poškozením, ztrátou nebo zničením. 
 

3. Vypůjčitel je povinen odstranit závady a poškození předmětu výpůjčky, které způsobil on sám 
nebo osoba jím pověřená přístroje užívat, popřípadě nahradit půjčiteli takto způsobenou škodu. 
 

4. Vypůjčitel je povinen poskytnout půjčiteli veškerou potřebnou součinnost tak, aby půjčitel 
mohl plnit povinnosti vyplývající mu z této smlouvy. 
 
 

VIII. 
Ukončení smlouvy a zánik výpůjčky 

 
1. Výpůjčka přístrojů dle této smlouvy zaniká vrácením přístrojů vypůjčiteli, a to po uplynutí 

doby, na kterou je výpůjčka sjednána. Před uplynutím této doby, tj. předčasně je vypůjčitel 
oprávněn vrátit přístroje půjčiteli pouze s jeho souhlasem. Tím není dotčeno právo vypůjčitele 
vypovědět tuto smlouvu dle ustanovení odst. 2 této smlouvy. 
 

2. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran či písemnou výpovědí jedné ze stran bez 
nutnosti udání důvodu. Výpovědní doba činí tři (3) měsíce, když počíná běžet prvního dne 
měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 
 

3. Vypůjčitel je ke dni skončení výpůjčky povinen předat půjčiteli přístroje včetně jejich 
příslušenství ve stavu, ve kterém předmět výpůjčky převzal, a to s přihlédnutím k běžnému 
opotřebení. 
 

4. O předání a převzetí přístrojů sepíší smluvní strany písemný protokol. 
 



 4

 
IX. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 

2. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti s 
ní, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem. 
 

3. Tato smlouva byla uzavřena ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom 
(1) vyhotovení.  
 

4. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnou formou v podobě vzestupně 
číslovaných dodatků, a to pod sankcí neplatnosti. 
 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, jejímu obsahu porozuměly, souhlasí 
s ním a na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 
 
 
 V Praze dne __.__.2021    V Praze dne __.__.2021 
 
 
 
 
 _______________________    _______________________ 
 Půjčitel      Vypůjčitel 
 
 



p,nqolll®nl® 

TECHNICKÝ POSUDEK 

Uživatel: 

.......... Ey. .. ?..r .. ~./q?!··i·)J. ...... ~~~~ . .!.:.1 
.. ~ ....... d .. ť~~ ......... '!..1!.(.: .............. . 

l/i~e{,(,·~ k.Cli. ,. /O<f l 

{it2 20 

D .(. 7- .2ol1 b I d h . k' . k ,v d 'h v, . . h ne .......................... y a prove ena tec nic a mspe ce nize uve ene o pnstroJe a Je o stav 

byl shledán jako nevyhovující dalšího konfokálního snímání. 

Bylo zj ištěno že: 

1) Součásti přístroje jsou značně mechanicky opotřebené bez možnosti náhrady O 

2) Provozní parametry nedosahují výrobcem stanovených limitů O 

3) Výrobce již neposkytuje náhradní díly pro spolehlivý provoz J:& 

4) Závada na přístroji bez možnosti opravy bránící funkčnímu skenování ,Q9'.._ 

S) Přístroj nesplňuje požadavky z hlediska norem elektrické bezpečnosti O 

6) Jiné závažné důvody, kromě uvedených bránící provozu: 

....... ť.9.!::~ .~.h .g_ ..... e.!.ť.. !::fr..~.~ .. <::..b .!. .. ~ ........ ~~.!.,-:t ..... ~.~ .. ............. .................................. . 
$ <?S fC( v"é... ,8 kfJ I,( OVCI C: l / • h lcu/ .................................. ........................................................ ít .................. ......... ......... ..................................... .... ..... . 

.............................................................................. ................................................................................................ ... 

Doporučujeme ukončit provoz přístroje : 

, ., 
1 

1223 OOOOOJ' . .. 
1 vyr. c1s 0 : .................. ............ ......... ......... , mv.c1s 0 ...... ... .. .. ..... .... .. ... . ...... .. . . .. 

Datum a podpis servisu : 1- 7 . .Zo2..1 

Pragolab s.r.o. 

Nad Krocínkou 55, 190 00 Praha 9 

IČO: 48029289 

DIČ: ( 248029289 

Firma zapsána u Městského soudu 

V Praze, oddíl C, vložka 14590 

p,eqolll 
•. ,.o. 
tlAD KROCINKOU 55, 190 00 P 
tnt . Tom.U Rohrbacher 

Bankovní spojení: 

ČSOB Praha, kód b. 0300 

č . účtu 700076823 

Telefon: +420 284 813 020 

Internet: www.pragolab.cz 

E-mail: pragolab@pragolab.cz 


	Smlouva o vypujce pristroju Mikroskop SP2_2021_cast 1
	Smlouva o vypujce pristroju Mikroskop SP2_2021_cast 2_Redigovano



